

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி**அசல் வழக்கு எண். 148/2021****நாள் 20/12/2023, புதன்கிழமை**

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - ராஜா	த/பெயர் - முனுசாமி
வயது - 49	தொழில் -
விலாசம் - எண் 74, கிருஷ்ணன் தெரு, வளசரவாக்கம், சென்னை - 87.	

முதல் விசாரணை (PW1)

நான் வழக்கின் வாதியாவேன். என்னுடைய நிரூபணவாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். வா.த.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.த.சா ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

1. (1). 19.09.2003 தேதியிட்ட மதன்லால் பெயரிலுள்ள விற்பனைப் பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் வா.த.சா ஆ 1 ஆகவும்,

(2). 24.06.2004 தேதியிட்ட மதன்லால் சுந்தரமூர்த்திக்கு கொடுத்த பவர் ஆப் அட்டர்னி சான்றிட்ட நகல் வா.த.சா ஆ 2 ஆகவும்,

(3). 04.10.2004 தேதியிட்ட பவர் ஏஜெண்ட் சுந்தரமூர்த்தி மூலம் பி.ஏமுமலை மற்றும் பி.முனுசாமிக்கு ஆதரவாக பதிவு செய்யப்பட்ட விற்பனை பத்திரம் அசல் வா.த.சா ஆ 3 ஆகவும்,

(4). 26.10.2009 தேதியிட்ட பொது அதிகார பத்திரம் ஆவணம் 2575/2009-ன் அசல் வா.த.சா ஆ 4 ஆகவும்,

(5). 27.05.2011 தேதியிட்ட விற்பனை பத்திரம் பதிவு எண்.6995/2011-ன் அசல் வா.த.சா ஆ 5 ஆகவும்,

(6). 07.07.2021 தேதியிட்ட கே.வசந்தா என்பர் பெயரில் உள்ள பட்டா, பட்டா எண் 2115 கணினி நகல் வா.த.சா.ஆ.6 ஆகவும்,

- (7). 13.03.2019 தேதியிட்ட விற்பனை பத்திரம் ஆவண எண் 1597/2019-ன் அசல் வா.த.சா.ஆ.7 ஆகவும்,
- (8). 24.06.2021 தேதியிட்ட பிரியா என்னவர் பெயரில் உள்ள பட்டா, பட்டா எண் 2343ன் அசல் வா.த.சா.ஆ.8 ஆகவும்,
- (9). 28.12.2019 தேதியிட்ட சி.எஸ்.ஆர் நகல் வா.த.சா.ஆ.9 ஆகவும்,
- (10). 02.11.2020 தேதியிட்ட வாதி பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய நோட்டீஸ் நகல் வா.த.சா.ஆ.10 ஆகவும்,
- (11). 20.11.2020 தேதியிட்ட பிரதிவாதி தரப்பு பதில் அறிவிப்பு அசல் வா.த.சா.ஆ.11 ஆகவும்,
- (12). 08.07.2021 தேதியிட்ட வழிகாட்டி மதிப்பு வா.த.சா.ஆ.12 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(குறுக்குவிசாரணைக்காக வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப் பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
பொன்னேரி.