

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி
அசல் வழக்கு எண். 148/2021
நாள் 04/03/2024, திங்கட்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - ராஜா	த/பெயர் - முனுசாமி
வயது -	தொழில் -
விலாசம் -	

குறுக்கு விசாரணை (PW1)

நான் இந்த வழக்கின் தரப்பினர் அல்ல என்றால் சரிதான். எனது மனைவி தரப்பினர் எனது மனைவி சார்பாக சாட்சியம் அளிக்கவந்துள்ளேன். எனது மனைவி தரப்பாக சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் அனுமதியோ அல்லது மனைவியம் அதிகாரமோ பெற்றுள்ளேனா என்றால் எனது மனைவியிடம் அதிகாரம் பெற்றுள்ளேன். தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்கிறேன். எனது மனைவிக்கு உடல்நிலை சரியல்ல என்பதற்கு ஆதாரமாக ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. பிரதிவாதி வாடகை தருவதாக ஒப்புக்கொண்டதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதி வாடகை தந்ததற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அவர் வாடகை தரவில்லை அதனால் தாக்கல் செய்யவில்லை. மின் இணைப்பு எனது மனைவி பெயரில் இல்லை என்றால் சரிதான் பிரதிவாதி காலி செய்யும் போது மின்இணைப்பை துண்டித்து செல்வதாக கூறினார். தாவா சொத்தை வாங்கியவர் பிரதிவாதிவாதிதான் அவர் கம்பெணி வைத்து நடந்துகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அங்கு அவ்வாறு ஒரு நிருவணம் இல்லை வெறும் தார் சீட் மட்டுமே போடப்பட்டுள்ளது.

02.11.2020ல் பழனிக்கு அறிவிப்பு வாசா ஆ 10 அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது மனைவி தாவா சொத்தை வாங்குவதற்கு முன்பு இருந்தே பிரதிவாதி மேற்படி நிருவணத்தை நடத்திவருகிறார் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணத்திலும் அவர் மேற்படி நிருவணத்தை நடத்திவருகிறார் என்றால் சரியல்ல. அதில் இரு நபர்கள் மட்டுமே வேலை செய்கிறார்கள். தாவா சொத்தில் உள்ள கட்டிடம் பிரதிவாதியால் கட்டப்பட்டது என்றால் அங்கு கட்டுமானம் எதுவும் கிடையாது தார் பாய் மட்டுமே உள்ளது. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி கிரையம் பெற்ற வாசா ஆ 1 சொத்து விவரத்தில் பிரதிவாதி கம்பெனி குறித்து குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையே உரிமையாளர் உறவோ மற்றும் குத்தகைதாரர் உறவோ வாடகை தாரர் உறவு இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதிக்கு எதிராக கோரிய பரிகாம் சட்டபடி வழங்கக்கூது அல்ல என்றால் சரியல்ல. வாசா ஆ 3 ஆவணம் படி முனுசாமி மற்றும் ஏழுமலை என்பவர் சுந்தரமூர்த்தி என்பவரிடம் வாங்கிய சொத்து என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிக்கு முனுசாமியும் ஏழுமலையும் தான் வாடகைக்கு ரூபாய் 800/- விட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. என்படி பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் கட்டிடம் உள்ளதா, தார்பாய் உள்ளதா, மின் இணைப்பு உள்ளதா என்பது குறித்து நீதிமன்ற ஆணையர் அமைக்க கோரி மனு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி அடிமனை வாடகை முனுசாமி மற்றும் ஏழுமலை என்பவரிடம் 14.07.2021 முதல் மாத வாடகை ரூபாய் 1500/- செலுத்திவருகிறார் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி 2019ல் கிரயம் பெற்று விட்டார் 2021 புது வாடகை தருவது என்பது சாத்தியம் அல்ல சரியல்ல. பிரதிவாதி ரூபாய் 50,000/- முனுசாமி மற்றும் ஏழுமலைக்கு முன்பணம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தை முனுசாமி

ஏழுமலை 2004ல் கிரையம் பெற்றார். 2006 முதல் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் தொழில் செய்துவருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி தன் மகனுக்கு அவரது தங்கை மகனை திருமணம் செய்துவைத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2009ல் முனுசாமி மற்றும் ஏழுமலை ரூபாய் 2 லட்சம் கைலாஸ் என்பவரிடம் கடன் பெற்றார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அடமான பத்திரம் மட்டுமே ஏற்ப்படுதினார்.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப் பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
பொன்னேரி.**