

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி
அசல் வழக்கு எண். 148/2021
நாள் 18/12/2024 புதன்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878 ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - ராஜா	த/பெயர் - முனுசாமி
வயது - 50	தொழில் -
விலாசம் - எண் 74, கிருஷ்ணன் தெரு, வளசரவாக்கம், சென்னை - 87.	

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

பிரியாவிற்கு கிரையம் செய்த கைலாசம், வசந்தா எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் உறவினர் அல்ல. நான் கைலாசம் என்பவரின் வளர்ப்பு மகன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கைலாசத்தை சாட்சியாக விசாரித்தால் உண்மை விவரம் தெரியவரும் என்றால் எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை. மேற்படி பிரியா கைலாசத்தின் மனைவி வந்தாவின் மருமகள் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது வழக்குரையில் வழக்கு சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று விளம்புகை செய்யவும் அதன் தொடர்ச்சியாக வழக்கு சொத்தில் பிரதிவாதி கட்டியுள்ள கட்டிடத்தை அகற்றி சுவாதீனத்தை ஒப்படைக்க கேட்டும் பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் தார்பாய் கொட்டகை மட்டும் அமைத்து வேலை செய்து வருகிறார். நான் தார்பாய் கொட்டகை என்று வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் வழக்குரை ஆங்கிலத்தில் உள்ளதால் புரிந்துக்கொள்ள முடியவில்லை.

கைலாசம் மேற்படி சொத்தை முனுசாமி, ஏழுமலை ஆகியோரிடம் வாங்கினார். கைலாசத்தின் மகனுக்கு முனுசாமியின் மச்சினிச்சியை திருமணம் செய்துவைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். முனுசாமி மற்றும் ஏழுமலையும் கைலாசத்திடம் சொத்து பத்திரத்தை அடமானம் வைத்து ரூபாய் 2,00,000/- கடன் பெற்றபோது மேற்படி கைலாசம் ஏமாற்றி பொது அதிகார பத்திரத்தில் கையொப்பம் பெற்றார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சொத்து பொண்ணேரியிலும் பொது அதிகார பத்திரம் விருகம்பாக்கம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி கைலாசத்திடம் ஏழுமலையும் முனுசாமியும் ஜூன் 2011 வரை வட்டி செலுத்திவருகிறார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி
பொண்ணேரி**