

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி
அசல் வழக்கு எண். 148/2021
நாள் 24/01/2025 வெள்ளிக்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1878ம் ஆண்டில் 10-வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - ராஜா	த/பெயர் - முனுசாமி
வயது - 50	தொழில் -
விலாசம் - எண் 74, கிருஷ்ணன் தெரு, வளசரவாக்கம், சென்னை - 87.	

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

ஏழுமலையும் கைலாசமும் ஜூன் 2011 வரை வட்டி பணம் கொடுத்தார்கள் என்றும் 2018 மார்ச் மாதம் கைலாசத்திடம் வட்டி பணம் கொடுக்க சென்ற போது அசலை கொடுத்துவிட்டு ஆவணம் பெற்றுச்செல்லுமாறு கூறினார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. கைலாசம் அவரது மனைவி வசந்தா பெயருக்கு வா.த.சா ஆ 4 பொது அதிகார பத்திரத்தை வைத்து கிரைய பத்திரம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரிதான். வசந்தா பிரியா என்பவருக்கு சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். முனுசாமிக்கும் ஏழுமலைக்கும் பணத்தை செட்டில் செய்தார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. முனுசாமியும் ஏழுமலையும் பணத்தை செட்டில் செய்யவில்லை என்று வசந்தா, கைலாசம் மற்றும் பிரியா என்பவர்களுக்கு நோட்டீஸ் அனுப்பிய விவரம் தெரியுமா என்றால் தற்போது தான் அனுப்பினார்கள். அதற்கு எனது மனைவி பிரியா பதில் கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. எனது மனைவிக்கு உடல் நிலை சரியில்லாததால் அவர் சாட்சியம் அளிக்க

வரவில்லை. அவர் எனக்கு பொது அதிகாரம் கொடுத்துள்ளார் அதை நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. வசந்தா பிரியாவிற்கு கிரையம் செய்யவேண்டிய தேவை என்னவென்று கேட்டால் அவர் கிரையம் கொடுக்க தயாராக இருந்தார் நாங்கள் கிரையம் வாங்கினோம். பிரியா நல்ல உடல் நலத்துடன் தான் உள்ளார் என்றும் நீதிமன்றத்திற்கு வந்து சாட்சியம் அளித்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால் தான் அவர் சாட்சியம் அளிக்க வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. வந்தா கைலாசம் என்பவரின் வளவர்ப்பு மகன் என்பதாலும் பிரியா எனது மனைவி என்பதாலும் நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து பொது அதிகார பத்திரம் மற்றும் இரண்டு கிரைய பத்திரங்களை மோசடியாக ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வசந்தா மற்றும் கைலாசம் முனுசாமி மற்றும் ஏழுமலையை ஏமாற்றி மோசடி செய்து சொத்தை பொது அதிகார பத்திரம் மற்றும் கிரைய பத்திரங்கள் ஏற்படுத்தியது சட்டபடி செல்லதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா ஆ 5 மற்றும் வா.த.சா ஆ 7 கிரைய ஆவணங்களுக்கான மறுபயன் செலுத்தப்பட்டதற்கான வங்கி பரிமாற்றங்கள் மற்றும் ரசீது தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.த.சா ஆ 5 மற்றும் வா.த.சா ஆ 7 கிரைய ஆவணங்களுக்கு மறுபயன்கள் கொடுக்கப்படவில்லை என்றும் சுவாதீனம் ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வில்லங்கம் ஏற்படுத்துவதற்காக நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து வா.த.சா ஆ 4,5,7 ஆவணங்களை தயார் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்களின் அடிப்படையில் எனது மனைவி பிரியாவிற்கு தாவா சொத்தில் எந்தவித உரிமையும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணங்களின் அடிப்படையில் நாங்கள் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. ஏழுமலை, முனுசாமி, கைலாசம்

ஆகியோர் உறவினர் என்பதால் அடமானம் தான் வைத்துள்ளோம் என்று என்னி இதுநாள் வரை ஏழுமலை முனுசாமி வில்லங்கம் போட்டு பார்க்கவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்திற்கு வில்லங்க சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் கூறுவது தவறு என்றும் வில்லங்க சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஏழுமலை முனுசாமி வில்லங்கம் போட்டு பார்க்கவில்லை என்பதால் தான் நாங்கள் வா.த.சா ஆ 4,5,7 ஆவணங்களை மோசடியாக ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா ஆ 5 மற்றும் வா.த.சா ஆ 7 கிரைய ஆவணங்கள் செல்லாது என்று ஏழுமலை மற்றும் முனுசாமி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியதற்கு எனது மனைவி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. கைலாசம் மற்றும் வசந்தா பதில் அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளனர். கைலாசம் கூறியதன் அடிப்படையில் மேற்படி விவரம் எனக்கு தெரியும். கைலாசம், வந்தா மற்றும் எனது மனைவி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியதை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தெரியவில்லை. மேற்படி அறிவிப்பில் பொது அதிகார பத்திரத்திற்கு முன்பாகவே கிரைய ஒப்பந்தம் செய்ததாக கைலாசம் வசந்தா அனுப்பிய பதில் அறிவிப்புல் கூறப்பட்டுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியாது. பொது அதிகார பத்திரத்திற்கு முன்பு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தியதாக பொய் கூறுகிறோம் என்றால் சரியல்ல. ஏழுமலை, முனுசாமி வா.த.சா ஆ 7 பட்டாவை ரத்து செய்ய கோரி வருவாய் துறையில் மனு கொடுத்துள்ளனர் என்றும் அதில் எனக்கு அறிவிப்பு வந்ததா என்றால் அறிவிப்பு எதுவும் வரவில்லை. ஏப்ரல் 2019 க்கு முன்பே கிரையம் பெற்றதால் அடிமனை வாடகை உயர்த்தி கொடுக்கவேண்டும் என்று கேட்க இயலாது என்றால் சரியல்ல. ரூபாய் 5000/- ஏப்ரல் 2019

முதல் ஜூன் 2021 வரை மாதம் இழப்பீடு கொடுக்கவேண்டும் என்று வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் கூறியுள்ளேன். அவ்வாறு இழப்பீடு கோர எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பரிகாரம் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா ஆ 9 புகாரின் கீழ் கவரப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் பிரதிவாதியை அழைத்து விசாரித்தனர் அவர்கள் 2 மாதத்தில் காலி செய்து கொடுப்பதாக கூறிச்சென்றனர். 2 மாதம் கழித்து பிரதிவாதி காலி செய்யாததால் காவல் நிலையத்தில் நான் மீண்டும் புகார் செய்த போது உரிமையியல் வழக்கு என்பதால் நீதிமன்றத்தில் தீர்த்துக்கொள்ளுமாறு கூறினார்கள். நாங்கள் பிரதிவாதிக்கு வா.த.சா ஆ 10 அறிவிப்பு அனுப்பினோம் அதற்கு பிரதிவாதி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார். அதில் பிரதிவாதி அனைத்து விவரங்களையும் கூறியுள்ளபோதிலும் நாங்கள் சட்டவிரோதமாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து விவரத்தில் தாவா சொத்தில் இயற்கை அமைப்புகளை பொருட்டு குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் தற்போது வரை இரும்பு சீட்டு அமைத்து தார்பாய் மட்டும் தான் உள்ளது. அதனை சுற்றி கட்டுமான சுவர் உள்ளது. தாவா சொத்தில் அமைந்துள்ள கட்டுமானங்கள் மின் இணைப்பு ஆகியவற்றிற்கு நீதிமன்ற கட்டணம் கணக்கிட்டு செலுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற கட்டணம் முறையாக செலுத்தாததால் வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் உரிமையாளர்களான ஏழுமலை மற்றும் முனுசாமியை தரப்பினராக சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் அவர்கள் உரிமையாளர்கள் அல்ல நாங்கள் தான் உரிமையாளர்கள். எனக்கு முன்பு மேற்படி சொத்தின் உரிமையாளர் வசந்தா ஆவர். முனுசாமி ஏழுமலையிடம் பிரதிவாதி வாடகை ஒப்பந்தம்

ஏற்படுத்தி வாடகைக்கு இருந்துவரும் நிலையில் அவர்களை தரப்பினராக சேர்க்காதகாரணத்தினால் இந்த வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எதிர்கா இழப்பீடு மாதம் ரூபாய் 1000/- கோரியுள்ளது சட்டவிரோதமானது என்றும் அதற்கு நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி 2021 க்கு முன்பு 10 வருட காலமாக ஏழுமலை முனுசாமியிடம் அடிமனை வாடகை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி வாடகைக்கு இருந்துவந்தார் என்றும் 14.07.2021 தேதி மீண்டும் அவர்களிடம் அடிமனை வாடகை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி வாடகைக்கு இருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி எனது மனைவியிடமோ, கைலாசம் மற்றும் வசந்தாவிடமோ அடிமனை வாடகை ஒப்பந்தம் எதுவும் ஏற்படுத்திக்கொள்ளவில்லை. ஆனால் பிரதிவாதி 2 மாத காலத்திற்குள் காலி செய்து கொடுப்பதாக ஒப்புக்கொண்டார். ஆனால் பிரதிவாதி எந்த வித எழுத்து மூலமான உறுதிமொழியும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி எங்களிடம் அது போல் எந்த வித உறுதிமொழியும் அளிக்கவில்லை என்றாலும் பொய் கூறி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியில்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி
பொன்னேரி**