

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி
அசல் வழக்கு எண். 148/2021
நாள் 24/06/2025 செவ்வாய்க்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பின் 2-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டில் 54-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - கைலாசம்	த/பெயர் - அய்யாவு நாயக்கர்
வயது -	தொழில் -
விலாசம் - எண் 26, கங்கையம்மன் கோயில் தெரு, வளசரவாக்கம், சென்னை	

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1. ஏழுமலை, முனுசாமி கிரையம் பெற்றப்பின் தாவா சொத்தை பிரதிவாதிக்கு வாடகைக்கு கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். 2009 ல் எனக்கு பொதுஅதிகாரம் வழங்கியபிறகும் பிரதிவாதி தான் தரை வாடகைக்கு இருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் பவானி இன்ங்சினியரிங் என்ற பெயரில் தொழில் செய்து வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால், தாவா சொத்தில் ஒரு தார் செட் இருந்தது. எனது மனைவிக்கு வா.த.சா ஆ 5 ன் மூலம் கிரையம் ஏழுதி கொடுத்த போதும் பிரதிவாதி தான் தாவா சொத்தில் வாடகைக்கு இருந்தார். வா.த.சா ஆ 5 ஏழுதி கொடுக்கும் போது நான் சொத்தின் அனுபவத்தில் இல்லை என்றும் பிரதிவாதி தான் வாடகைக்கு அனுபவத்தில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். எனது சொத்தை எனது மனைவிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தபோது அதன் சுவாதீனத்தை ஒப்படைக்கவில்லை என்றும், என்னென்றால் பிரதிவாதி மேற்படி

சொத்தின் அனுபவத்தில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது கிரைய பத்திரத்தில் பிரதிவாதி வாடகையில் இருக்கும் விவரத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால், வாடகையை எனது மனைவியை பெற்றுக்கொள்ளுமாறு கூறினேன்.

2. நான் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தை வாடகைக்கு விட்டதற்கோ, நான் கிரையம் செய்த பிறகு எனது மனைவி பிரதிவாதியிடம் இருந்து வாடகை பெற்றதற்கோ நான் பிரதிவாதியிடம் இருந்து வாடகை பெற்றதற்கோ ஒப்பந்தமோ ரசீதோ பெறவில்லை என்றால் சரிதான். எனது மனைவி வாதிக்கு தாவா சொத்தை கிரையம் செய்யும் வரை பிரதிவாதியிடம் இருந்து தரை வாடகை பெற்றுவந்தார் என்பதற்கான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி பணம் கொடுப்பார் அதை என் மனைவி பெற்றுக்கொள்வார். முனுசாமியின் மச்சினிச்சியை எனது மகனுக்கு திருமணம் செய்து வைத்தேன் என்றால் சரிதான். ஏழுமலையின் மகளை பிரதிவாதியின் மகனுக்கு திருமணம் செய்து வைத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதே போல் பிரதிவாதியின் மகளை ஏழுமலையின் மகனுக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வாதியின் கணவர் ராஜா என்பவர் எனது வளர்ப்பு மகன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தெரிந்தவர். வாதியின் கணவர் ராஜாவை சுமார் 20 முதல் 25 வருடமாக தெரியும். வழக்கு சொத்தின் சுவாதீனத்தில் நான் இல்லை என்றும் எனது மனைவிக்கு சுவாதீனம் ஒப்படைக்காமல் கிரையம் செய்ததது செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

3. எனது மனைவி கொடுத்த கிரைய தொகையை மேற்படி முனுசாமி, ஏழுமலைக்கு கொடுத்துவிட்டேன்.

மேற்படி தொகையை முனுசாமி, ஏழுமலைக்கு கொடுத்ததற்கு ஆதாரம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எந்த கிரைய தொகையையும் முனுசாமி, ஏழுமலைக்கு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மகன் சரவணன் அவருக்கு முனுசாமி சகலை உறவு என்றால் சரிதான். மேற்படி முனுசாமி, ஏழுமலை என்னிடம் ரூபாய் 2,00,000/- அடமான கடன் கேட்டனர் என்றும் அவர்களை அழைத்து சென்று மோசடியாக ஏமாற்றி விருகம்பாக்கம் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பொது அதிகார பத்திரம் எழுதிக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கேள்விக்கு வாதி தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது. ஆட்சேபனையுடம் பதிவு செய்யப்படுகிறது. விருகம்பாக்கத்தில் மேற்படி பொது அதிகார பத்திரத்தை பதிவு செய்யவேண்டிய அவசியம் எவ்வாறு ஏற்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

4. வா.த.சா ஆ 4 பத்திரத்தில் என்ன காரணத்திற்காக விருகம்பாக்கம் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்ய விரும்புகிறோம் என்பது குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் இருக்கும் பகுதி வளசரவாக்கும். அது விருகம்பாக்கம் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு உட்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் எனது மனைவி பெயரில் மோசடியாக வா.த.சா ஆ 5 கிரைய பத்திரம் எழுதி வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி பிரியா எனது மனைவியிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். பொது அதிகார பத்திரத்தில் வாதியின் கணவர் ராஜா ஒரு சாட்சி ஆவார். அதே போல் எனது மனைவிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்திலும் ராஜா ஒரு சாட்சி ஆவார்.

5. நானும் எனது மனைவியும் தாவா சொத்தை மோசடி செய்வதற்காகவே பொதுஅதிகார பத்திரம், கிரைய பத்திரம் தாயார் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா ஆ 4, 5, 7 பத்திரங்கள் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. ஜூன் 2011 வரை ஏழுமலை, முனுசாமி அடமான கடனுக்கான வட்டி செலுத்திவந்தனர் என்றால் சரியல்ல. அதன் பிறகு அசல் தொகையை கொடுத்து அடமானத்தை ரத்து செய்து கொடுக்க கேட்டார்கள் என்றும் நான் 2, 3 மாதத்தில் ரத்து செய்து கொடுப்பதாக கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. இறுதியாக மார்ச் 2018 ல் ஏழுமலை, முனுசாமி அசல் தொகை ரூபாய் 2,00,000/- கொடுத்துவிட்டு அசல் கிரைய பத்திரத்தை கேட்டார்கள் என்றும் நான் திருப்பி தரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவிக்கு கிரையம் செய்த பிறகு பிரதிவாதியை தாவா சொத்தில் இருந்து காலி செய்ய கோரி புகார் மனுவோ, வழக்கறிஞர் அறிவிப்போ கொடுக்கவில்லை ஏன்னென்றால் அவர் வாடகை கொடுத்துவந்தார். ஏழுமலை, முனுசாமி எனது மனைவிக்கு 14.09.2021 அன்று வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். அதற்கு நான் 22.09.2021 ல் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினேன். அந்த பதில் அறிவிப்பில் முனுசாமி, ஏழுமலைக்கு கிரைய தொகை கொடுத்ததை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. வாதி பிரியா என்ன பரிகாரம் கோரி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் இடத்தை காலி செய்ய கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார். வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் இடத்தை காலி செய்ய கோரி பரிகாரம் கேட்டுள்ளார். வழக்கு சொத்து விவரத்தில் மின்சார இணைப்பு, அதில் நடக்கும் தொழில் குறித்தோ, கல் கட்டிடம் குறித்தோ விவரங்கள் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் கல் கட்டிடம் இல்லை.

பிரதிவாதி என்னிடமோ, என் மனைவியிடமோ வாடகைக்கு இருப்பதாகவும் வாடகை கொடுத்துவருவதாகவும் எந்த ஒப்பந்தமும் செய்து கொள்ளவில்லை என்றால் ஒப்பந்தம் போடவில்லை ஆனால் வாடகை கொடுத்துவந்தார். வா.த.சா ஆ 4,5,7 பத்திரங்கள் அடிப்படையில் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் கிடைக்கக்கூதல்ல என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி முனுசாமி, ஏழுமலையிடம் வாடகை ஒப்பந்தம் செய்து அதன் அடிப்படையில் நாளைத் தேதிவரை வாடகைக்கு இருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. நான் அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பில் பொது அதிகார பத்திரத்திற்கு முன்பு ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தியுள்ளதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தை நானும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

7. பிரதிவாதி நெல்காஸ்ட் கம்பெனிக்கு இயந்திர பாகங்கள் செய்து அனுப்புகிறார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. வா.த.சா ஆ 4, 5, 7 பத்திரங்களின் சொத்து விவரத்தில் காலி மனை என்று மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான், எனது மனைவி, வாதியின் கணவர் ராஜா ஆகியோர் சேர்ந்து ஆரம்பத்தில் இருந்தே வழக்கு சொத்தை மோசடி செய்யவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் செயல்பட்டு வா.த.சா ஆ 4,5,7 ஆகிய ஆவணங்களை மோசடியாக செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் ஏழுமலை பெயரில் மின்சார இணைப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு சட்டப்படி செல்லக்கூதல்ல என்றாலும் தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி
பொன்னேரி**