

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி
அசல் வழக்கு எண். 148/2021
நாள் 01/09/2025 திங்கட்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டில் 54-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - பழனி (DW1)	த/பெயர் - குப்பன்
வயது - 61	தொழில் -
விலாசம் -	

முதல் விசாரணை-

சாட்சி ஆஜர் அவருடைய முதல் விசாரணையை பொருத்து. பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அவர் மூலம் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் அவர் தரப்பில் குறியீடு செய்யப்பட்டன.

1. (1). 02.11.2006 முதல் 07.10.2020 தேதியிலான ரசீதுகள் (23 எண்ணிக்கை) பி.சா ஆ 1 ஆகவும்,
- (2). 02.12.2006 முதல் 02.02.2021 வரையிலான மின்கட்டன அட்டைகள் (6 எண்ணிக்கை) பி.சா ஆ 2 ஆகவும்,
- (3). 23.07.2019 முதல் 13.11.2020 வரையிலான பிரதிவாதி பெயரிலான டெலிவரி செலான் 4 எண்ணிக்கை பி.சா ஆ 3 ஆகவும்,
- (4). ஜூலை 2021 தேசிய கொடி நாள் பணம் பெற்றதற்கான ரசீது பி.சா ஆ 4 ஆகவும்,
- (5). 14.09.2021 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு பி.சா ஆ 5 ஆகவும்,
- (6). அஞ்சல் ரசீதுகள் மற்றும் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டை 3 எண்ணிக்கை பி.சா ஆ 6 ஆகவும்,
- (7). 27.09.2021 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பு பி.சா ஆ 7 ஆகவும்,

- (8). 22.09.2022 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பு பி.சா ஆ 8 ஆகவும்,
 (9). 14.07.2021 தேதியிட்ட வாடகை ஒப்பந்தம் பி.சா ஆ 9 ஆகவும்,
 (10). 14.06.2022 தேதியிட்ட பி.சா ஆ 9 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வாடகை ஒப்பந்தம் நீட்டிப்பு குறிப்பு பி.சா ஆ 10 ஆகவும்,
 (11). புகைப்படங்கள் (4 எண்ணிக்கை) மற்றும் குறுந்தகடு பி.சா ஆ 11 ஆகவும்,
 (12). பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள டெலிவரி செலான் 2 எண்ணிக்கை பி.சா ஆ 12 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பி.சா ஆ 4 ல் சம்மந்தப்பட்ட அலுவலகத்தின் முத்திரை இல்லை எனவும், பி.சா ஆ 9 மற்றும் 10 பதிவு செய்யப்படாத ஆவணங்கள் என்பதால் வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனை தெரிவித்தார் ஆட்சேபனைக்கு உட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி
பொன்னேரி**