

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பொன்னேரி
அசல் வழக்கு எண். 148/2021
நாள் 24/10/2025 வெள்ளிக்கிழமை

இந்நீதிமன்ற எழுத்தரால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பின் 1-வது சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டில் 54-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் - பழனி (DW1)	த/பெயர் - குப்பன்
வயது -	தொழில் -
விலாசம் -	

குறுக்கு விசாரணை-

1. ஏழுமலையும், முனுசாமியும் சகோதரர்களா என்றால் ஆமாம். ஏழுமலை என் மனைவியின் சகோதரர் ஆவார். மேற்படி ஏழுமலை மற்றும் முனுசாமியிடம் தரை வாடகைக்கு மனை வாடகைக்கு எடுத்திருந்தேனா என்றால் ஆமாம், எடுத்து ஆட்களை வைத்து நிறுவனம் நடத்தினேன். மாதம் ரூபாய் 800/- தரை வாடகை நிர்ணயம் செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி இடத்திற்கு எனக்கு வாடகை தாரர் என்ற உரிமை மட்டும் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். 3 phase மின் இணைப்பு பெறுவதற்கு ரூபாய் 3,00,000/- செலவு செய்ததாக என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அது கட்டிடம் கட்ட மற்றும் மின் இணைப்பு பெற செலவு செய்தேன்.

2. பொதுவாக கட்டிடம் என்றால் காலம், பீம் சுவர்கள் அமைத்து கட்டப்படுவது என்றால் சரிதான், பா வடிவில் சுவர் எழுப்பி காலம் அமைத்து சீட் போட்டு வழக்கு சொத்தில் கட்டிடம் அமைத்தேன். மேற்படி நான் கட்டிடம் கட்டியதற்கும், மின் இணைப்பு வாங்கியதற்கும் ஆவணம் ரசீது ஆகியவை உள்ளதா என்றால் உள்ளது.

ஆனால், நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாதியின் கணவர் கொராணா காலகட்டத்தில் வழக்கு சொத்தில் இருந்து என்னை வெளிநேற்றுமாறு கவரப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தாரா என்றால் ஆமாம். அந்த புகாரின் மீது முழுமையான விசாரணை நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. உரிமையியல் பிரச்சனை என்பதால் நீதிமன்றத்தில் பார்த்துக்கொள்ளுமாறு கூறிவிட்டார்கள். அதற்கான ஆதார் ஏதேனும் தாக்கல்செய்துள்ளேனா என்றால் வாய்மொழியாக தான் கூறி அனுப்பினார்கள்.

3. என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 5 ம் பத்தியில் கைலாசம் என்பவருக்கு ஏழுமலை மற்றும் முனுசாமி வழக்கு சொத்தை அடமானம் மட்டும் எழுதி கொடுத்து வட்டி பணம் மட்டும் பெற்றதாக கூறியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றும் அதற்கு ஆதரவாக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 6 ம் பத்தியில் சொல்லப்பட்ட விவரங்கள் என்னுடைய பதிலுரையில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கான வில்லங்கத்தை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்தை பொருத்தவரையில் நான் வாடகைதாரர் தான், உரிமைதாரர் அல்ல என்றால் சரிதான். 22 வருடங்களாக வாடகைதாரர் என்ற பெயரில் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறேன்.

4. கைலாசம், ஏழுமலை மற்றும் முனுசாமிக்கு 2011ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் வரை வட்டி பணம் செலுத்திவந்தார் என சொல்லியுள்ளேன் என்றும் அதற்கு ஆதாரமாக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, கைலாசம் சொல்லிதான் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும்.

பி.சா ஆ 5 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு, பி.சா ஆ 6 அஞ்சல் ஒப்புதல் அட்டை, பி.சா ஆ 7 வாதி அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பு, பி.சா ஆ 8 கைலாசம் மற்றும் வசந்தா அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பு ஆகிய ஆவணங்கள் என் கைக்கு எப்படி வந்தது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி அறிவிப்பு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் பெயர் காலமேகம் என்றால் சரிதான். என் வழக்கறிஞரும் அவர் தான் என்றால் சரிதான். என்னுடைய வழக்கறிஞர் என் அனுமதி இல்லாமல் மேற்படி ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் ஆமாம்.

5. பி.சா ஆ 9 மற்றும் பி.சா ஆ 10 ஆவணங்கள் பதிவு செய்யப்படாத ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்கள் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது ஏற்படுத்திய ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணங்களில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை நிரூபிக்க கடமைபட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதியிடம் வழக்கு சொத்திற்கு வாய்மொழியாக வாடகை ஒப்பந்தம் செய்து கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, பிரியா என்பவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு எனில் கவரப்பேட்டை காவல்நிலையத்தில் நடந்ததாக சொல்லும் விசாரணை பொய்யா என்றால் இல்லை, ராஜா மட்டும் தான் அந்த விசாரணைக்கு வந்திருந்தார்.

6. நான் வழக்கு சொத்தின் உரிமையை பற்றி பிரச்சனை எழுப்பியதால் வாதி வழக்கு சொத்து அவருக்கு உரிமையானது என விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. முனுசாமி மற்றும் ஏழுமலையை கைலாசம் என்பவர் ஏமாற்றிவிட்டார், முனுசாமி இறந்துவிட்டார் மற்றும் ஏழுமலைக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் போனது அதனால் அவர்களால் வழக்கு தாக்கல் செய்ய

இயலவில்லை, வாதி என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டார். முனுசாமி 2024 ம் ஆண்டு தான் இறந்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தில் இருந்த பிரச்சனை சம்மந்தமாகதான் உடல்நிலை பாதிக்கப்பட்டு இறந்துவிட்டார் அதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதிக்கு எதிராக அவதூறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி கோரியப்படி பரிகாரம் அவருக்கு வழங்கப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு வாதி கோரியபடி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அவர் கூறியவாறே என்னால் தட்டச்சுருக்கு நேரடியாக சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் / கைரேகை பெறப்பட்டது.

**கூடுதல் சார்பு நீதிபதி
பொன்னேரி**